
Ordinanza Dirigenziale N.  del  

Pagina 1 di 3 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO,TURISMO, CULTURA, 

SPORT E PERSONALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N.°  128 DEL 08/11/2018      

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO DEL MARTEDI’ 

NELL’AREA MERCATALE DI VIA SANGALLO E VIA POLETTI A PARTIRE DAL 13 

NOVEMBRE 2018 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE Michele Baffigo 
VISTA la normativa vigente in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare il D.Lgs n. 114/98, la 

L.R. n. 5/2006 e la Deliberazione di Giunta Regionale n. 15/15 del 19.04.2007 “Direttive e criteri di attuazione 

Capo II Commercio su Aree Pubbliche”; 
 

VISTO l’art. 31 del Regolamento dei mercati e sagre su area pubblica del Comune di Olbia “Possibilità di 

spostamento temporaneo singoli stalli o intero mercato” che recita: “Lo spostamento temporaneo di singoli 

stalli o dell’intero mercato in altra area è disposto con ordinanza dirigenziale per comprovate esigenze di 

interesse pubblico.”; 
 

PRESO ATTO che il 12 novembre p.v. nell’area di piazza Crispi, sede abituale del mercato del martedì, 

avranno inizio i lavori di accantieramento nell’ambito del progetto di riqualificazione denominato “Ansa Sud”, 

per cui la stessa area non potrà ospitare il mercato nella giornata del martedì; 

 

CONSIDERATO che la nuova area da destinare al mercato,  e precisamente l’area dei parcheggi adiacenti alla 

Stazione F.S. , già approvata dalla Commissione Consiliare, sarà sottoposta alla votazione in Consiglio 

Comunale nella seduta del 08.11.2018 per l’approvazione definitiva; 

 

CONSIDERATO che, in seguito all’approvazione, saranno necessari lavori di approntamento dell’area quali la 

segnatura degli stalli, la predisposizione delle ordinanze di viabilità e di divieto di sosta, l’affissione della 

cartellonistica verticale, nonché la procedura amministrativa di assegnazione dei posteggi nella nuova area 

secondo l’art. 11 del Regolamento dei mercati; 

 

INDIVIDUATI 52 posteggi nelle vie Sangallo e Poletti,  all’interno dell’area del mercato del sabato,  come 

meglio riportato nella planimetria allegata, quale sede alternativa e temporanea per lo svolgimento del mercato 

del martedì fino al momento in cui sarà disponibile la nuova area e ultimata la procedura amministrativa di 

trasferimento; 

 

 

 

ORDINA 
 

che a partire dal 13 novembre 2018 e fino alla disponibilità della nuova e definitiva area mercatale, il 

mercato del martedì si svolga nelle vie Sangallo e Poletti, con la seguente sistemazione degli operatori 

titolari: 

 



Ordinanza Dirigenziale N.  del  

Pagina 2 di 3 

 

N. stallo  Via tipologia stallo  Assegnatario dal 13.11.2018 

5 Sangallo non alimentari El Hachimi Zakariya 

6 Sangallo non alimentari Vivo Emanuele 

7 Sangallo non alimentari Carboni Giovanni 

8 Sangallo prod.agricolo Coppola Paolo (non alimentari) 

9 Sangallo prod.agricolo Ben Jedi Salah (non alimentari) 

10 Sangallo alimentari Hannoun Tahar (non alimentari) 

11 Sangallo alimentari Rida Khalid (non alimentari) 

12 Sangallo alimentari Azzbar Tahar (non alimentari) 

13 Sangallo alimentari Depalmas Giuseppe 

14 Sangallo alimentari Pirina Nardino 

15 Sangallo alimentari Mastino Costantino 

16 Sangallo alimentari LIBERO 

17 Sangallo alimentari LIBERO 

18 Sangallo alimentari Carru Cristian 

19 Sangallo alimentari Puggioni Giorgio 

20 Sangallo alimentari Nappo Giuseppina 

21 Sangallo prod.agricolo LIBERO 

22 Sangallo prod.agricolo LIBERO 

23 Sangallo non alimentari Hossain Ali 

24 Sangallo non alimentari Nappo Ciro 

25 Sangallo non alimentari Laaraji Ahmed 

26 Sangallo non alimentari Nabbar Abdelkader 

27 Sangallo non alimentari Wathie Modou 

28 Sangallo non alimentari Zedda Antonio Vincenzo 

29 Sangallo non alimentari Rossi Tonino 

51 Poletti non alimentari Luciano Antonio (1977) 

52 Poletti non alimentari Sarr Mor 

53 Poletti non alimentari El Hachimi Yassine 

54 Poletti non alimentari Samid Mohamed 

55 Poletti non alimentari Hossain Jahangir 

56 Poletti non alimentari Nabbar Zitouni 

57 Poletti non alimentari Rehanne Mohammed 

58 Poletti non alimentari Lo Cheikh 

59 Poletti non alimentari Hassan Ali Mostafa 

60 Poletti non alimentari Fenu Gavino (nato a Umbertide) 

61 Poletti prod.agricolo Marras Francesco (non alimentari) 

62 Poletti prod.agricolo Fenu Tina (non alimentari) 

63 Poletti alimentari Mastino Giovanni Mario 

64 Poletti alimentari LIBERO 

65 Poletti alimentari LIBERO 



Ordinanza Dirigenziale N.  del  

Pagina 3 di 3 

 

66 Poletti alimentari Crobe Danilo 

67 Poletti alimentari LIBERO 

68 Poletti alimentari Oliva Bruna (produttore agricolo) 

69 Poletti alimentari F.lli Meloni snc 

70 Poletti alimentari Milese s.r.l. 

71 Poletti alimentari Pira Giovanni Agostino 

72 Poletti alimentari Gentiluomo Ciro (non alimentari) 

73 Poletti prod.agricolo Islam  Md Tohidul 

74 Poletti prod.agricolo Wathie Madoune (non alimentari) 

75 Poletti non alimentari Ruiu Giorgio 

76 Poletti non alimentari Haddaoui El Mostafa 

77 Poletti non alimentari Durante Davide 

 

 

 

La partecipazione degli operatori alla giornata di mercato, in considerazione del disagio arrecato dal 

trasferimento, è considerata facoltativa. Gli operatori presenti dovranno regolarizzare sul posto la tassa 

di occupazione del suolo pubblico e smaltimento rifiuti. 

 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Olbia e sul sito Internet 

www.comune.olbia.ot.it  e viene trasmessa alla Polizia Locale, al settore Ambiente e all’ASPO per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR nel termine dei 60 giorni, o in alternativa 

ricorso al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 
 

 

 

Il Responsabile di Procedimento 
Il DIRIGENTE 

Michele Baffigo 

     Massimo Depalmas  

 


		2018-11-08T14:19:37+0100
	Michele Baffigo




